Извещение
о проведении аукциона на право заключения договора  аренды

Муниципальное казенное учреждение «Комитет по управлению муниципальным имуществом», именуемое в дальнейшем организатор торгов, сообщает о проведении конкурса на право заключения договора аренды имущества, принадлежащего на праве собственности муниципальному образованию поселок Курагино Курагинского района  Красноярского края (далее - имущество):

	Форма проведения торгов по продажи права аренды:
	аукцион

	Сайт размещения информации о торгах:
	http://www.torgi.gov.ru/

	Количество лотов:

	Контактная информация об организаторе торгов

	Наименование организации:
	Полное наименование: Муниципальное казенное учреждение «Комитет по управлению муниципальным имуществом»

	Место нахождения:
	662910, Красноярский край, Курагинский район,  пгт Курагино, пер. Свято-Духовский, 3, кабинет  1.

	Адрес электронной почты:
	komitet_kurag @mail.ru

	Номер контактного телефона:
	8(39136)21900

	Контактные лица:
	Директор МКУ «КУМИ» Шлюндт Андрей Андреевич, юрист МКУ «КУМИ» Торовина Елена Николаевна.

	Характеристики муниципального имущества, права на которые передаются по договору аренды

	Лот № 1

	Место расположения
	Красноярский край, Курагинский район, пгт Курагино, ул. Лесная, д.27Е,

	Описание и технические характеристики муниципального имущества
	сооружение площадью 195,1 кв.м

	Целевое назначение муниципального имущества:
	Сооружение-котельная,

	Начальная (минимальная) цена лота (без учета НДС) в размере ежегодного платежа, руб.
	Начальная (минимальная) цена договора (цена лота) муниципального имущества, права на которое передается по договору аренды, в размере ежегодного платежа за право владения и пользования указанным имуществом (на основании отчёта об оценке от 13.11.2019                      № 01/14-112019) в размере 19 098 (девятнадцать тысяч девяносто восемь ) рублей, без учета НДС.

	Срок действия договора:
	5 лет

	Предоставление организатором конкурса  конкурсной документации

	Срок предоставления аукционной  документации
	аукционная документация предоставляется с 13 мая 2020  до 10 часов 03 июня 2020 в рабочие дни

	Место предоставления аукционной документации
	662910, Красноярский край, Курагинский район,  пгт Курагино, пер. Свято-Духовский, 3, кабинет  1 (2  этаж)  с 9.00 – 12.00; 13.00 - 16.00.

	Порядок предоставления аукционной документации
	Аукционная документация предоставляется без взимания платы на основании заявления любого заинтересованного лица, поданного в письменной форме, в том числе в форме электронного документа, в течение 2 рабочих дней с даты получения соответствующего заявления

	Электронный адрес сайта в сети «Интернет»,  на котором размещена аукционная документация
	www.torgi.gov.ru, www.admkurag.ru.

	Плата за предоставление аукционной документации
	Не установлена

	Размер задатка. Срок, порядок и реквизиты счета для внесения задатка
	Для участия в аукционе обязательно внесение задатка в размере  4 472 (четыре тысячи четыреста семьдесят два) рубля 13 копеек.

Сумма задатка вносится перечислением по следующим реквизитам:

Муниципальное казенное учреждение «Комитет по управлению муниципальным имуществом», счет  №  40302810000003000284  УФК по Красноярскому краю (Муниципальное казенное учреждение «Комитет по управлению муниципальным имуществом» л/с 05193D00470) ИНН 2423014537, КПП 242301001, ОКТМО 04630151, БИК 040407001 Отделение Красноярск г.Красноярск.

Назначение платежа: задаток на аукцион, без НДС.

[bookmark: _GoBack]Задаток должен поступить на указанный счет не позднее 10 часов 03 июня 2020 года.

	Срок отказа организатора торгов от проведения аукциона
	Не позднее чем за пять дней до даты окончания срока подачи заявок на участие в аукционе

	Срок подачи заявок на участие в аукционе
	с 13 мая 2020  до 10 часов 03 июня 2020

	Место, срок и время проведения аукциона
	662910, Красноярский край, Курагинский район,  пгт Курагино, пер. Свято-Духовский, 3, кабинет  1 в 10 часов 09.06.2020

	Только для субъектов малого и среднего
предпринимательства:
	Нет

Электронная форма участия в аукционе не предусмотрена.
Извещение о проведении аукциона подлежит размещению на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации (далее - официальный сайт торгов) www.torgi.gov.ru и на официальном сайте муниципального образования поселок Курагино Курагинского района Красноярского края, электронный адрес: www.admkurag.ru.

Директор МКУ «КУМИ»                                                                                        А.А. Шлюндт